
 
 
 
 
     
                           
 
 

 
                                       Provincia di Bari 

 

 

 

SETTORE TERRITORIO 
Numero Gen. 516 

 
 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 44   DEL 20/04/2011 
 

OGGETTO: Approvazione spesa per l’adeguamento di n.1 gazebo da installare nei pressi 
del Palazzetto dello Sport del Piano di Zona 167. 
 
 

Emessa ai sensi 
 

− Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/8/00 (T.U. Leggi                      
           sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 
− Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30/3/01; 
 
− Dello Statuto Comunale; 

 
− Del Regolamento di Contabilità; 

 
− Della delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 24/05/2010 di approvazione del   

      Bilancio di Previsione anno 2010; 
 
− Della delibera di Giunta Comunale n. 236 del 30/08/2010 di approvazione del P.E.G. 
 

 
 
 



 IL DIRIGENTE 
 

• Premesso che con proprio provvedimento n.192 del 25/11/10 fu stabilito di affidare alla 
ditta  SPAZIODESIGN s.r.l. la realizzazione di un prototipo di chiosco con banconi 
vendita e pedana da utilizzare come punto vendita di frutta e verdura da parte di 
ambulanti in varie zone della città al prezzo di € 17.500,00 oltre I.V.A., comprensiva di 
trasporto, sollevamenti, montaggi, progetti esecutivi con particolari tecnici di 
costruzione, predisposizione del piano di sicurezza POS e relazione di calcolo redatta da 
tecnico abilitato ; 

• Rilevata la necessità, a seguito di incontri intercorsi tra questa Amministrazione ed i 
rappresentanti di categoria, di migliorare tale struttura per renderla più idonea alle 
esigenze di coloro che saranno gli utilizzatori della stessa, sotto il profilo della sicurezza 
e della fruibilità; 

• Ritenuto, per evidenti ragioni di economicità e convenienza, interpellare la stessa ditta 
realizzatrice del prototipo originario, trattandosi di inte4rventi di completamento della 
stessa struttura; 

• Letta la nota pervenuta in data 17/1/2011 con la quale la citata ditta  SPAZIODESIGN 
s.r.l., ha presentato un nuovo preventivo di spesa per poter adeguare detta struttura alle 
esigenze intervenute in corso di realizzazione, ammontante ad € 21.428,00 oltre I.V.A.; 

• Ritenuto congruo sia sotto il profilo economico che tecnico il tipo di intervento; 
• Rilevata, pertanto, la necessità di integrare il citato provvedimento n.192/10; 
• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 

del D.L.vo 267 in data 18/8/00; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Affidare, per i motivi esposti in narrativa, alla ditta SPAZIODESIGN s.r.l. da Molfetta 
l’adeguamento del prototipo di gazebo la cui fornitura è stata affidata con 
Determinazione Dirigenziale n.192 del 25/11/10 e secondo quanto riportato al 
preventivo di spesa presentato in data 17/1/11 che si allega al presente provvedimento a 
farne parte integrante e sostanziale. 

2. Approvare l’ulteriore spesa di € 25.713,60 I.V.A. compresa che graverà sul Cap. 52900 
del Bilancio 2011. 

3. Alla liquidazione della spesa, si farà fronte, ad avvenuta presentazione di fattura vistata 
per la regolarità della fornitura stessa dal Dirigente del Settore Territorio mediante 
liquidazione tecnico-contabile. 

4. Il presente provvedimento ha il CIG n. 1347989BB3, dando atto che il conto corrente 
dedicato, di cui all’art.3 della L.136/10 e ss.mm.ii. è il seguente San Paolo Banco Napoli 
ABI 01010 CAB 41562 c/c 100000001206 CIN R IBAN:  IT 
17R0101041562100000001206.  

5. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria di cui agli artt. 49, comma 1, e 151, comma 4, del 
D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta 
attestazione. 

 
 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO 
              F.TO  Ing.Rocco Altomare 
  

 
**********  

 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Domenico De Bari.  

 
 


